
r:.ñ

tr
lusl.e M!nrc Dáldád

DIRECCION
ASESORIA JURIOICA

REGULARICESE Y APRUEBESE PAGO POR
ENRIQUECIMIENTO SIN CAUSA A SRTA.
KAREN MUÑOZ MARDONES POR 11 DIAS
DEL MES DE ENERO DE 2021.

Decreto No 403 - 2021.-

VISTOS:

a) Memorándum número 77 de fecha

2510212021, de Alcalde a Asesor Jurídico, que ordena elaborar decreto por Princip¡o de

Enriquecimiento sin causa para pago de los servicios prestados por la Srta. Karen Muñoz

Mardones, Coordinadora del PRBIPE, Programa Revitalización de Barrios por 11 dias del mes de

enero de 2021, de 01 al 1 1 de enero de 202'1 .

b) Contrato de fecha 12 de enero de 2021 entre

esta entidad y la Srta. Karen Alejandra Muñoz Mardones, para ejercer el cargo de Coord¡nadora

para el Programa de Revital¡zac¡ón de Barrios e lnfraestructura Patr¡monial Emblemática de Lota,

en el proyecto denominado " Fortalecimiento ¡/unicipal 20121"

c) Decreto nro. 110 de fecha 02 de febrero de

2021 que aprueba el contrato de prestación de servic¡os a honorarios a la Srta. Karen Alejandra

Muñoz Mardones.

del año 2021, entre el 01

visados por Director Secplan

d) lnformes de act¡vidades del mes de enero

y el 11, realizadas por la Srta. Karen Alejandra Muñoz l\4ardones

e) Certificado nro. 49 de fecha 24 de matzo de

2021, em¡tido por el Director SECPLAN don Guillermo Rodriguez Sanhueza, que certifica la

realización de actividades del mes de enero desde el 01 al 11 de la Srta. Karen Muñoz Mardones.

f) Boletas de Honorarios numero 94 de fecha 22

de Marzo de2021 pot servicios del mes de Enero desde el 01 al '11, por la suma de$721.111.-.

g) Dictámenes de Contraloría General de la

República N" 26.761, de 2005 y N" 56.293 de 2007 que autorizan el pago de servic¡os por cuanto

de lo contrario se producirían un enriquecim¡ento s¡n causa de la Administración Pública;

h) Ley 19.880, sobre Bases de los

Procedim¡entos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Admin¡stración del

Estado;

¡) DFL N" 1/2006 del Ministerio del lnterior

publicado en D.O. el 26.07.2006, que f¡ja texto refundido de la Ley 18.695.

Y en uso de lo dispuesto en el Art. 12 y las

facultades que me confiere el Art. 630 de la Ley N" 18.695 Orgánica Constitucional de

mu n icipalidades.

Lota, de 01 de abril de 2021.-



DECRETO:

1.- Apruébese el pago de Srta. Karen

Alejandra Muñoz Mardones cedula de identidad numero 16.863.550-8 po|l2 dias del mes de

enero de 2021 efect¡vamente trabajados, por las prestac¡ones de servicios señaladas en la clausula

segunda del contrato ind¡cado en los v¡stos y de acuerdo a lo pactado en la clausula cuarta de

dicho cuerpo legal por un monto total de $ 721 .111 .-

2.- El Gasto que demanda el presente decreto

será imputado al subtitulo 31-02-002-028 denominada, "As¡stenc¡a Técn¡ca Programa

Rev¡tal¡zac¡ón de Barrios", del presupuesto municipal vigente año 202'1.

ANOTESE, PUBLIQUESE Y COMUNiQUESE

A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

JOSE MIGUEL ARJONA BALLESTEROS
SECRETARIO MUNICIPAL

HE CR
DE (S)

D¡stribución:
DAF
Adm¡n¡stración
Secretar¡a lvlun¡cipal
D¡rección de Control
Adm. lvlunicipal
Director SECPLAN
Cordinadora PRBIPE
Encargado f ransparencia
Asesor¡a Juridica (2)

AGG/njh

tDtc
\

I

tl

lll¡
I

I


